

12.11.2019

Press Release

Sub: 53,586 passengers have utilized the Share Auto and Share Taxi and Metro Cab services in the Month of Oct 2019 – Reg

CMRL had undertaken an initiative of providing several Last Mile Connectivity measures for the Metro Passengers among which Share auto and Share Taxi Feeder services are plying at selected Metro Rail Stations on a trial basis since 11.08.2018. A total of Seven Metro Stations were identified for Share Auto Feeder service.

The Share Auto Feeder services are running on the designated feeder routes with a flat tariff of Rs.5. Similarly, the Share Taxi Feeder services are planned for select Metro Rail Stations. The Share Taxi Feeder services are covering an area up to 3 Km radius with a flat tariff of Rs.10.

A total 53,586 of passengers have utilized the Share Auto and Share Taxi facilities at the metro rail stations in the month of Oct, 2019 and 15028 no of passengers have utilized the Metro Cab Feeder Services from the month of Oct,2019. So far, total of 5,88,455 number of passengers have utilized the Share Auto and Share Taxi facilities between 11th Aug 2018 and 31st Oct 2019.

The Total number of Passengers utilizing the Share Taxi services and Share Auto services in the month of Oct 2019 at the following metro stations as follows;

SHARE TAXI

1. AG-DMS	-	1357
2. Anna Nagar East	-	530
3. Koyambedu	-	1156
4. Alandur	-	1071
5. Vadapalani	-	<u>906</u>
Total	-	<u>5020</u>

SHARE AUTO

1. Guindy	-	11036
2. Thirumangalam	-	5352
3. Alandur	-	5095
4. Little Mount	-	4093
5. Ekkatuthangal	-	4046
6. Koyambedu	-	1929
7. St Thomas Mount	-	<u>1987</u>
Total	-	<u>33538</u>

Metro cab feeder service

In addition to the above facilities, CMRL had also providing Cab Feeder Services at below mentioned 16 operational Metro Stations through CMRL app based system. The feeder operation route covers a distance of 6-8 km from each of the stations at a flat rate of Rs. 10/-. The ticketing collection system for this service is also integrated with Chennai Metro Smart Card system and Chennai Metro Rail mobile app system. The services will be extended to all other metro stations shortly.

1. Nandhanam	-	989	
2. AGDMS	-	1357	
3. Thousand Lights	-	1130	
4. LIC	-	1158	
5. Government Estate	-	1823	
6. Chennai Central	-	151	
7. Airport	-	3558	
8. Shenoy Nagar	-	352	
9. Washermenpet	-	1788	
10. Teynampet	-	685	
11. Nanganallur Road	-	937	
12. Arumbakkam	-	176	
13. Nehru Park	-	380	
14. Anna Nagar Tower	-	168	
15. Kilpauk	-	178	
16. Saidapet	-	<u>198</u>	-
Total	-	<u>15028</u>	

CMRL is in the process of implementing Metro Cab Feeder Service at all the 32 stations.

பத்திரிக்கை செய்தி

அக்டோபர் மாதத்தில் 53,586 பயணிகள் ஷேர் டாக்சி, ஷேர் ஆட்டோ மற்றும் மெட்ரோ சீருந்து இணைப்பு சேவையை பயன்படுத்தியுள்ளனர்.

சென்னை மெட்ரோ இரயில் நிறுவனம் கடந்த 11.08.2018 முதல் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மெட்ரோ இரயில் நிலையங்களில் மெட்ரோ இரயிலில் பயணிக்கும் பயணிகளுக்கான பல போக்குவரத்து இணைப்பு நடவடிக்கைகளை வழங்குவதற்கான முன்முயற்சியை மேற்கொண்டு வருகின்றது.

7 மெட்ரோ இரயில் நிலையங்களில் ஷேர் ஆட்டோ இணைப்பு சேவைகள் ரூ.5/- கட்டணத்துடன் குறிப்பிடப்பட்ட பாதையில் இயங்குகின்றது. அதேபோல் ஷேர் டாக்சி சேவைகள் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மெட்ரோ இரயில் நிலையங்களில் ரூ.10/- கட்டணத்துடன் 3 கிலோமீட்டர் தூரம் வரை இயங்குகின்றன.

அக்டோபர் மாதத்தில் மேற்காணும் மெட்ரோ இரயில் நிலையங்களில் 53,586 பயணிகள் ஷேர் டாக்சி மற்றும் ஷேர் ஆட்டோ வசதிகளை பயன்படுத்தியுள்ளனர். மேலும் அக்டோபர் மாதத்தில் 15,028 பயணிகள் மெட்ரோ சீருந்து இணைப்பு சேவையை பயன்படுத்தியுள்ளனர். சுமார் 5,88,455 பயணிகள் இந்த ஷேர் ஆட்டோ மற்றும் ஷேர் டாக்சி சேவைகளை கடந்த 11 ஆகஸ்டு 2018 முதல் 31 அக்டோபர் 2019 வரை பயன்படுத்தியுள்ளனர்.

அக்டோபர் மாதம் ஷேர் ஆட்டோ மற்றும் ஷேர் டாக்சி சேவையை பயன்படுத்திய பயணிகளின் எண்ணிக்கை

ஷேர் டாக்சி

1. ஏஜி - டி.எம்.எஸ்	- 1357
2. அண்ணாநகர் கிழக்கு	- 530
3. கோயம்பேடு	- 1156
4. ஆலந்தூர்	- 1071
5. வடபழனி	- <u>906</u>
	<u>5020</u>

ஷேர் ஆட்டோ

1. கிண்டி	- 11036
2. திருமங்கலம்	- 5352
3. ஆலந்தூர்	- 5095
4. சின்ன மலை	- 4093
5. ஈக்காட்டுத்தாங்கல்	- 4046
6. கோயம்பேடு	- 1929
7. பரங்கிமலை	- <u>1987</u>
	<u>33538</u>

மேற்கண்ட வசதிகளுடன் கூடுதலாக, சென்னை மெட்ரோ இரயில் நிறுவனம் கடந்த 05.08.2019 முதல், சென்னை மெட்ரோ இரயில் செயலி வழியாக சீருந்து இணைப்பு சேவையை கீழ்க்கண்ட 16 மெட்ரோ இரயில் நிலையங்களில் துவங்கியுள்ளது. இந்த இணைப்பு சேவை ஒவ்வொரு மெட்ரோ இரயில் நிலையத்திலிருந்தும் 6 முதல் 8 கி.மீ தூரம் வரை செயல்படும். இந்த வசதியை பயன்படுத்துவதற்கான ஒரே கட்டணம் ரூ.10/- மட்டுமே.

அக்டோபர் மாதம் மெட்ரோ சீருந்து இணைப்பு சேவையை பயன்படுத்திய பயணிகளின் எண்ணிக்கை		
1. நந்தனம்	-	989
2. ஏஜி - டி.எம்.எஸ்	-	1357
3. ஆயிரம் விளக்கு	-	1130
4. எல்.ஐ.சி	-	1158
5. அரசினர் தோட்டம்	-	1823
6. சென்னை சென்ட்ரல்	-	151
7. விமான நிலையம்	-	3558
8. செனாய் நகர்	-	352
9. வண்ணாரப்பேட்டை	-	1788
10. தேனாம்பேட்டை	-	685
11. நங்கநல்லூர் சாலை	-	937
12. அரும்பாக்கம்	-	176
13. நேரு பூங்கா	-	380
14. அண்ணா நகர் கோபுரம்	-	168
15. கீழ்ப்பாக்கம்	-	178
16. சைதாப்பேட்டை	-	198
		<u>15028</u>

சென்னை மெட்ரோ இரயில் நிறுவனம் அனைத்து 32 மெட்ரோ நிலையங்களிலும் சீருந்து இணைப்பு சேவை விரைவில் செயல்படுத்தப்படவுள்ளது.